Angeli in ipso mundi initio creati Deum laudaverunt, et quomodo.

Quomodo rem originem ignorant non potest cum Deo disputare.

Deus creaturis rationalibus. Deus lux est primum exigit.

Nulla res tam excelsa nisi laudes quam obedientia a creaturis prestatit verbo Dei.

tur primo ipso molitionis mundi exordio vere Dei filios se exhibuere angeli, Deum omnium rerum mitiorem ac sue ipsorum naturæ conditorem mirandum in modum extolentes.

Ex hac descriptione creationis terræ, astrorum ac proinde orbium celestium, quorum partes sunt astra, et angelorum, firmissimum struitur argumentum ad revincendam hominum ignorantiæ. Vis rationis hæc est: Ego, inquit Deus ad Jobum, jam inde a primordio mundi is eram, qui nossem ab æterno rationem architectonicam fabricæ mundi et naturæ angelicæ, quod est sublimius: tu vero nondum creatus fueras; quomodo ergo mecum disceptare cupis, vel ais te id vehementer optare? Observandum hic cælum et terram simul creatam, licet distinctis diebus ornata, fuisse; observandum etiam fieri hic expressam angelorum mentionem, quam in Genesi Moyses non fecit, quod est expensione dignum; observandum denique ad sensum arcanum, creaturas nobilissimas recens conditas et vestigio in sui conditoris laudem conspirasse. Quod sane studium et pueris rationis luce uti incipientibus et universis hominibus summo mane evigilantibus impense commendandum: Deus nimirum summo jure primilias ejusmodi requirit. Qua certe in re dolendum est, quam sint contraria mortalium vota et studia; qui vix somno soluti multiplices cogitationes et affectus parum pios patentibus animi portis admittunt, quibus Deo se insinuare cupienti viam intercludunt. Sane ex hoc capite non congruit eis hoc illustre cognomen, *filii Dei*. In his illud quoque observatu dignum, quod in tota admirabili terræ conditione non meminerit Dei laudes, nisi ubi ad luminaria cæli ventum est: conditur firmamentum, et silet; conditur terra, firmaturque, et se premit silentio; conduntur luminaria, et statim vox laudis auditur, et astra, et planete, et angeli portitores sese effundunt in laudes Dei. Cur quæso solum inter luminum creationes Dei laudes reboant? In solis scilicet luminibus condendis sentitur obedientia a creaturis præstita Dei verbo: etenim dicitur *Gen. i, 1*: « In principio creavit Deus cælum et terram: et spiritus Domini ferebatur super aquas. Dixitque Deus: Fiat lux, et facta est lux. » Expende, cui dixit Deus ut fieret, nempe luci, et statim lux divino obeditit verbo: qui obedientia lucis Dei verbo præstita ubi apparuit, divine laudes non potuerunt amplius sileri. Huc spectat B. Basilii a Seleuciensi inquisiens *Orat. 1*: « Cælum productum est et terra cum aquis, cum vox anteverteret nulla; lux vero cum producebatur, Deus voce preiuit. Merito nunc loqui incipit, ut ejus quod fit sensu et admiratione angelorum turbas moveat, quo imperium effectione rei comitatum conspicat, eoque perculsi spectaculo ad cognitionem et hymnum Creatoris convertantur. Dicit enim Deus cum Jobo disserens: *Cum astra faciebam laudabant me omnes angeli mei*, » quasi unum Dei im-